

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU
Rua Maria das Mercês Ribeiro, 406 – Centro
CEP 64780-000 – Anísio de Abreu – Piauí.
CNPJ: 06.553.630/0001-70 Fone: (89) 3588-1106.

PORTARIA Nº. 012/2023, Anísio de Abreu/PI, 03 de julho de 2023.

Dispõe sobre nomeação de Servidor para cargo comissionado e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ANÍSIO DE ABREU, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 66, VI da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear a senhora LIDINÉIA DA ROCHA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo para ocupar o cargo comissionado de Chefe do Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu/PI, conforme Lei Complementar 001/2017, de 13 de março de 2017, subordinado a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Artigo 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Anísio de Abreu/PI, em 03 de Julho de 2023.

RAIMUNDO NEI ANTUNES RIBEIRO
Prefeito Municipal

Maria Aparecida Miranda Dias Chefe de Gabinete